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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen 

anförs om personlig assistans i förskola och skola. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen 

anförs om kostnadsansvaret för personlig assistans. 

Motivering 

Handikappreformen med rätten till personlig assistans till personer med 

funktionshinder innebar en frihetsrevolution för dem som fick hjälpen. Den 

gav tusentals funktionshindrade möjligheten att ta makten över sina egna liv 

och leva självständigt. 

Men redan våren 1996 började försämringen av handikappreformen då rät-

ten till personlig assistans skars ned. De farhågor Folkpartiet liberalerna förde 

fram inför detta riksdagsbeslut visade sig dessvärre välgrundade. Många 

funktionshindrade fick sin rätt till personlig assistans omprövad. Bedömning-

arna gjordes allt snävare. Även möjligheterna att kombinera personlig assi-

stans med andra insatser enligt LSS i skola och förskola inskränktes. 

Rätten till personlig assistans i förskola och skola bör återinföras så att 

funktionshindrade ges större möjligheter att använda sina personliga assisten-

ter när de studerar och inte bara i hemmet. Detta bör riksdagen som sin me-

ning ge regeringen till känna. 

Staten borde också ta på sig det kostnadsansvar som nu lagts på kommu-

nerna. En del av inskränkningarna i handikappreformen innebar att kostnads-

ansvaret för de 20 första assistanstimmarna enligt LASS vältrades tillbaka på 

kommunerna. Detta var ett mycket olyckligt beslut. För de människor som 

berördes innebar det att en återgång delvis skedde till situationen före handi-
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kappreformen. Då var de beroende av den enskilda kommunens välvilja sam-

tidigt som insatserna skilde sig åt mellan kommunerna. 

Systemet med personlig assistans bör så snart som möjligt, i den del det nu 

är kommunalt, föras över från kommunerna till staten. Detta bör riksdagen 

som sin mening ge regeringen till känna. 

Stockholm den 30 oktober 2006  

Christer Winbäck (fp)  
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